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A bajai fuggetlenaoei es 48-as nart hivatalos közlönye.HIKDKT'kSKK a szerkesztőségben és a kiadóhivatal bau vétetnek fel. Szerkesztőség : és Kiadóhivatal : Bende Irnre-u. 3. sz. Tarsszei ke> ztó . Laptulajd. es fel. szerkesztő Fómunkatárs :Wagner Antal Dr. Valentin Em il Dr. Nyiraty János ^lőfísetpsi arak. it gesz evre 10 kor. Vidékre 16 kor. ügyes szám ára 4 fillér

A POLITIKAI 
HELYZET.

Várakozó álláspont Lukács 
tervei A béke esélyei.Saját tudósítónk expressz jelentése.Kedden hirtelen, szinte váratlanul elnapolták a házat és annak egybehivá- sát az elnökségre bízták Az elnapolást megelőzőleg beszüntették a kormány programmja fölötti vitát — előzetes megegyezés folytán.Hogy ennek a hirtelen, szint frappán- sul meglepő fordulatnak mi a jelentősége, azt talán nem kell bővebben magyaráznom. Ez a fegyverszünet. Amíg a hadakozó seregek fővezérei megegye zés felett tárgyalnak, addig beszüntetik a háborúskodást és amig a vezérek tárgyalnak, addig a harcosok gúlába rakott fegyverekkel várják a tovább törtenendőket. Vagy-vagy.Vagy jő a további elkeseredett, el , szánt ostrom, amely addig tart, amig j az alkotmány várának, kapuját fel nem tárják, hogy azon beléphessenek a ki vül rekedtek, azok, akikért a támadó és harcoló sereg háborút visel, vagy meg történik a megegyezés, megadják a su lyos kötelességeket viselő jogtalan nép n.e.ek a jogokat,és akkor a gúlába ra kott fegyvereket félre rakják, jön az al kötás a munka ideje.A  béketárgyalások még nem indultak meg. Lukács László miniszterelnök, amikor a kormányra lépett, amikor elfoglalta a miniszteri széket azt mondotta, hogy egy teljesen liberális, demokrátikus választói jog megalkotó sát tervezi és jött kuriális választói joggal és a burkolt pluralitással Am kor ezt a tervezetet minden liberálisan gondolkodó férfiú visszautasított, akkor azt mondotta a miniszterelnök, hogy jöjjön valaki jobb javaslattal, ő ellő gadja azt, és a magáét elveti.Azonban ennek a hangoztatása mellett nem mutatott hajladóságot arra, hogy közeledjék az igazságos, liberális felfogáshoz.A keddi napon mégis beállott a fordulat és most már — állítólag — elve tette a kuriális tervezetet, hogy egy,

a statisztikai adatok alapján nyugvó újabb tervezetei, azt még eddig nem igen tudják, talán csak a legbeavatottabb- nak van róla sejtelmük. A politikai világban most feszült érdeklődéssel várják Lukács javaslatát, hogy vájjon milyen is lesz: Közeledés a liberális felfogáshoz, avagy még mindig a Tiszáék és a konzervatív elemek kedvét kereső tervvel áll elő. A kombinációk tarka tömkelegéből kiemelünk egyet. Ez szerint Lukács újabb tervének alapelvei körülbelül ilyenek lennének ;Általános, egyenlő és községen- kintiválasztói jog minden 24 éves férfinek.Titkos lerne a szavazás a városokban. Esetleg városokban és vidéki kerületekben vegyesen, de nem minden üti, ha nem csak a kerületek bizonyos részében.Akik az eddigi törvény alapján választói joggal bírnak, megtartják ezt a jogukat, ha nem is tudnak irni olvasni.A választók száma valamivel többre emelkedik mint kétmillióra.Állítólag ezek az alapelvek azok amelyekből kiindulnak az uj egyezségi tárgyalásLukács László ízt reméli, hogy az ellenzék elfogadja < zt a tervezetet.A Justh párt várakozó álláspontot foglal el, mert úgy semmi biztosat nem tud. A békét szívesen megköti, hogy ha ország érdekeit kielégítő ellenértéket kap, mert hiszen -i harcot nem a harcért, hanem a nép jogokért, a nemzet érdeketért vívják.Most minden attól függ, miért jön Lukács ? A- R -K IS E .1BER
vagyonkája.A szegényember kiesi vagyona a szegény- embernek annyi, mim ■ gazdag embernek a n a g y ,  sokat érő java. Ezt az igazságot a jó „lódban levők ritkán idják meglátni. Előttük fekszik egy semmit erő csekély összegről szóló vitás ügy. A dolgot könnyen veszik, hiszen az egész semmiség, alig néhány koronáról van s z . o .  Arra ónban nem gondolnak, hogy az az alig néhány korona egy szegény

ember vagyona, mindene, ekszisztenciájának alapja. Csak akkor eszmélnek fel, amikor az a szegény ember földönfutóvá lett, koldusbotra jutott.A közigazgatási bizottság szerdai ülésén a pénzügyigazgató egy régi, a feledés homályából kiemelkedett ügyről referált. Húsz éves már majdnem az ügy.Egy szegei.y iparos embernek rosszul mént a dolga, nem tudott eleget keresfffV TíSí'* 1894. esztendőben lemondott az iparáról és ehnent egyszerű munkásnak, A íinánciánái hogy hogy, hogy nem, nem vették észre, hogy ■ az iparáról lemondott, tovább is kivetették rá a kereseti adót. A munkássorsba jutott iparosnak volt egy. házacskája. Minthogy a rá illetéktelenül kivetett adót nem űzette, .hűségesen rátáblázták az adóhátralékot a házára. Hiába futkosott a szegény ember Ponciustól Pilátusig, hivataltól hivatalig, az ő összegabajodott adóügyét nem tudta sehogyse rendbehozni. Hanem amikor már nagyon felszaporodott a hátralék, akkor radikális rendezéshez foguk, Az öt-hat esztendőre felszaporodott adót beakarta hajtani az adóhivatal. Kitüzté hát a szegény ember házacskájára az árverést, sőt a házat el is árverezteite.A szegény ember sehogysem tudott belenyugodni az ilyen módon vaió rendezésbe. Pedig alapos rendezés volt. Neki nem volt háza és nem volt adóhátraléka, viszont, a kincstárnak nem volt már rajta követelése, ügy vélte, hogy valami igazságtalanság történt rajta. Utána járt hát a dolognak tovúblf As. Beleöregedott, bekúszóit az évek hosszú során át tartott kilineselesbe, instanci.izásba, de vé^re elérte azt, amit ak ar. Kimutatta, hogy neki vau igaza.
A szerdai közigazgatási bizottsági ülésen bereferálta az ügyet a pénzügylgazgato oly módon, hogy annak a szegény embernek tényleg nem kellett volna harmadosztályú kereseti adut fizetnie, mert nem lett volna megróható, mivelhogy nem folytatta már az iparát. Visszautalványozta hát a bizottság a harmadosztályú kereseti adó címén hevasalt összeget 1895. évtől fogva egész a licitáció napjáig.A szegény, megzaklatott ember meg lehet most elégedve. Kiverekedte a vagyonát, visz- szakapja a pénzét, de a háza oda van, azt olcsón el kútya-vctyélték.A bizottság egy másik szegény ember dolgával is foglalkozott. Hz azonban szerencsései)!) volt. Nem kellett neki évekig várnia, amig megtalálja az igazságai.Egy kis viskónak a tulajdonosa azzal a panasszal járult a tanácshoz, majd a közigazgatási bizottsághoz, hogy a szomszédjának u félszeréről átcsurgo viz az ő házát tönkre teszi. Kéri, hogy csináljanak rendet.Az Ügy referense ismertette az ügyet, amely a legtöbb ember előtt jelentéktelennek látszott es elmondotta, hogy megvizsgálták inár á
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dolgot a helyszínén, a félszer tulajdonos szomszéd már rendbe hozott mindent, a házacska tulajdonosának nincs már mit keresnie.Mur-mér úgy volt, hogy a kérvényt eluta- tasitják, hiszen az egész olyan csekélységnek látszott, hogy nem is érdemes vele hosszabban foglalkozni, amikor felszólalt Mesko László tanácsnok és kérte a referenset, hogy olvassa fel a háztulajdonos beadványát. A beadvány aztán egészen másképen világította meg a dolgot és igy a bizottság nem is hozott végleges határozatot, hanem utasította a tanácsot, hogy i irtasson újabb helyszíni szemlét, vizsgálja a eg az ügyet alaposan és csak aztan hozzanak az ügyben határozatot.Ha egy ember figyelmét fel nem költi a kicsinek látszó ügy, egy szegényember hiába futkosott volna, nem segített volna rajta senki. Összetett kezekkel kellett volna néznie, hogyan pusztul a háza, ami az ő egész vagyona, mindene.Ez az eset is arra tanít, hogy a legkisebbnek látszó ügy is megérdemli a beható vizsgálatot.
T E L E F O N -
tudósításunk
a b aja szabadkai vonalon k i
tört vih a r m ia tt elm aradt, m ert 
a vonalon nem lehet beszélni.

NAPI HÍREK
A z 1913-ik évi o rszággyű lési 

képviselő-választók névsora a j 
városi kiadóhivatalban (Schvvar | zinger Síndor tb irodatisztnél, városi | székház emelet) közszemlére van  
kitéve és bárki á lta l m ájus hó 
15-ig betekinthető. Felebbezések  
m ájus hó 15-éig adhatók be.

A  választók névsoráról szer
kesztőségünk készséggel ad fel- 
v ilá go sitá st és felebbezéseket 
d ijta la n u l intéz el.

Ezen  ügyekben Fodor K á ro ly  
segédszerkesztőnk, v a la m in t  
G en ál M á tyá s adnak fe lv ilá g o - 1 
sitást és já rn a k  el d ijta la n u l.Az 1. Bajai K ath Nőegylet« folyó évi május hó 12-én vasárnap délután 4 órakor a városi székház 2. számú tanácstermében tartja ez évi rendes közgyűlését a következő tárgysorozattal: l. Elnöki megnyitó. 2. Az évi zárószámadás megvizsgálása és pénztári jelentés. 3. ’Titkári jelentés. 4. Indítványok és javaslatok tárgyalása. f>. Jegyzőkönyv hiltílesttése.

C U K O R K A -N A P . A debreceni tüdővészes szanatórium javára a József kir. Herceg Szanatórium Egyesület az egész országban május 12-én vasárnap CUKORKA-NAPOT* rendez. A helyi bizottság hölgyei e napon Auguszta főhercegasszony arcképével ellátott cukorkákat fognak árulni, feldíszített kosárkákban az utcán és a városháza előtt sátorban. Egy drb. ára 20 fillér lesz. Reméljük, hogy a közönség lelkesen fogja támogatni e szép és nemes céltK atonai gyak o rlato k . A félévi katonai nagy távolsági lövészeti gyakorlatokat ma j tartotta meg Csávoly község határában a közöshadseregbeli szabadkai helyőrség. Holnap Kelebián nagy lovassági gyakorlatot tartanak Csávolyon pedig tartalékosokkal folytatják tovább a lövészi gyakorlatokat.Az Ínség vám szedői. Megírtuk a napokban, hogy a bajai rendőrségnek tudomására jutott, hogy két csaló járja sorra a külterületi tanyákat és mindenütt búzát zsarolnak ki a tanyai néptől. Amikor a rendőrség erre rájött, akkor a csalók már eltűntek a határból. Tegnap azonban újra jelentették a rendőrségnél, hogy a zsarolók megint megjelentek a határban és megint zsarolnak búzát. A rendőrség nyomban megindította újra a nyomozást. Eddig azonban — tudtunkkal — még nem találták meg őket.Földkölcsönök becslésének ellenőrzése.A Magyar Közvetítő Bank Részvénytársaság, mely az elmúlt első üzletévben bőséges tartalékolás dacára 6% osztalékot fizetett részvényeseinek, értesülésünk szerint a tőkefelemeléssel kapcsolatban minden vármegye területén bizalmiférfiakat keres. Ezeknek, mint a bank választmányi tagjainak feladata volna a környékükön előforduló birtokbecsléseket illő díjazás ellenében ellenőrizni. Akik ezen bizalmi küldetés iránt érdeklődnek, közelebbi felvilágosításért forduljanak a bankhoz, Budapest, VI., Teréz-körut 46.F elsőruha-varrás. Van szerencsém a n. é. hölgyközönség szives tudomására hozni, hogy FE LSŐ R U H A -V A R R Á ST  elvállalok, gyorsan, pontosan és Ízlésesen végzek. Mély 1 tisztelettel R e i t e r  E l l a ,  Munkácsy és Ma- dách-utca sarkán.A Jánoshalm ái kereskedő különös félelme. Drescher Gyula nagykereskedőnek bizalmasan megsúgta valaki, hogy a bács- bokodi állomáson Szab.idbattyánba Major József cimére feladlak 3 drb. ulmi ekét, egy borszivattyut és több réz és vassulyokat, továbbá egy láda gummitömlőt, 1000 K értékben. Dreschernek gyanús volt ez a küldemény, mert az ulmi ekék elárusitása a vidéken egyedül az ő joga, ő meg nem emlékezett arra, hogy kiskereskedőnek adott volna ily nagy mennyiségű ekét. Az gondolta tehát, hogy meglopták. Az esetről jelentést êtt a csendőrségnek, ahonnan a nyomozást meg is indították Az utánjárás folytán tisztázódott ez az ügy. Kihallgatták ugyams Major Józset

budapesti postaszolgát, akinek Szabadba ttyánba küldték a csomágot, Major elbeszélte, hogy 2760 koronát adott kölcsön egy jánoshalmai kereskedőnek. Minthogy azonban az adós még semmit sem törlesztett, felszólította őt adóssága rendezésére, aki ekkor megkérte, hogy a törlesztés fejében fogadjon el árukat, mibe a hitelező bele is egyezett. A kereskedő egy Ízben küldött 665 liter pálinkát és más Ízben pédig a felsorolt árukat. A csendőrség megkereste a kereskedőt is. aki szintén a fentiek szerint adta elő a történeteket. Hozzá tette hogy azért adta fel a küldeményt a a bácsbokodi állomáson, nehogy kereskedő társai hamis bukás hírét terjesszek el róla. A gyanú ilyenformán teljesen eloszlott s ezen ügyben az eljárást megszüntették.E g y  elm ebeteg ö n g yilk o ssá g i k ísérlete . Kupresán Szteva 20 éves, zsablyai elmebeteg napszámos rémes módon akart megválni az életétől. Az Újvidékről reggeli 6 órakor érkező vonat elé feküdt és kis hijja, hogy a vonat kerekei nem marcangolták széjjel. Az utolsó pillanatokban észrevette a vonatvezető a síneken fekvő embert és a vonatot előtte egy-nehány lépéssel megállította. Az öngyilkossági kísérlet az állomástól körülbelül 2 km.-nyi távolságban történt.
A jánoshalmai bicskázásoknak erolyes intézkedéssel vetnek véget. A belügyminiszter ugyanis a következőket rendelte e l : A csendőrség létszámát nyolc emberre emelte és ezenkívül négy lovascsendőrt is rendelt ki melléjük. Mindenféle csoportosítás tilos és kettőnél több legeny nappal sem mehet együtt. E lrendelte a belügyminiszter, hogy este 9 órakor az összes korcsmákat be kell zárni és ettől az időponttól kezdve csak vidékiek tartózkod- hátnak azokban. Az ünnepi bálákat és egyéb mulatságokat az utolsóig betiltották és nappal a korcsmákban a csendőrök minden legényt megmotoznak, nincs-e kés vagy egyéb fegyver nala. Minthogy pedig a község fiatalsága közt az a szokás, hogy a legény a megmotozástól félve, a szeretőjével csempészeti be a fegyvert, ezentúl a lányokat is meg fogják motozni.P én zg yá r a holdban. Három évvel ezelőtt Lausevics Radován újvidéki lakos azt az ajánlatot tette Dreer Márton földmivesnek, hogy 3000 korona jópénzért vegyen Mictov Péter földmivestől 6000 korona kitünően sikerült hamisítványt. Dreer egyideig húzódozott, mire Jurisics Aleksza és Damjanics Bál, Lausevics cimborái végre is rábeszélték az üzletre. Dreert átvitték Újvidékre, hogy ott majd a hamispénzt kezéhez szolgáltatják. A kitünően sikerült hamisítványnak azonban színét sem látta a jámbor ember, ellenben az ő jó 3000 koronáját elcsalták tőle a banda tagjai. A becsapott földmives feljelentést tett a szélhámosok ellen. Az újvidéki törvényszék Mictovot és Jurisicsot 6 hónapi, Laiisevicsot másfélévi börtönre, Damjanicsot 3 hónapi fogházra Ítélte. A szegedi Ítélőtábla a napokban tárgyalta a csalóbanda ügyét s Mictov és Jurisics büntetését 1 évi börtönre emelte fel, a többiét inegerősitette

Kcfifiö, nézfién-
pop, fiénmáj és 

rajfia^áncslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,
szabadalmazott

PER M ET EZŐ  W
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, (NaPÍe8y“0 

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű.

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedósében BAJÁN
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Leszúrta a vetélytársát. Édes János já- noshalmai legény agyonszurta Samu István , ottani fiatal kocsist, mert nálánál szerencsésebb j vetélytársa volt a szépséges leányzónál. Samun 20 szúrást ejtett a féltékeny szerelmes, akit a rendőrség letartoztatott.Ö n g yilk o ssá g  a fogházban. Topolyán ittas állapotban találták Pintér Józsefet, aki az utcán nagy zajt csapott. A rendőrök a részeges garázdálkodó embert a község fogházába vezették, hogy ott mámorát aludja ki. Délután 4 óra körül az egyik rendőr benézett, hogy mit csinál Pintér s észrevette, hogy Pintér az ablakvason nadrágszijjon lóg. Azonnal levágta, de már nem volt benne élet. Az elhalt hozzátartozói kérték a bíróságtól a halál okának megállapítását, vájjon nem bántalmazás következtében lett-e öngyilkos. A boncolás megtörtént, melyen dr. Vaszkó Endre, a szabadkai kir. ügyészség vezetője, dr. Valy Dezső kir. törvényszéki orvos, dr. Sárkány János járásorvos, Takács Elek kir. járásbiró és Prokesch József jegyzőkönyvvezető jelent meg. Az orvosrendőri vizsgálat megállapította, hogy testén semmiféle külső erőszak nyomai nem láthatók s a halált fulladás következtében szivszélhüdés okozta.C ig án y o k  ga rázd álk od ása . Dunabökényközségben az elmúlt napokban oláh gyümölcsárus cigányok jártak. Házról-házra menve a cigányok betértek Ertinger József házába is. A lakásban csak a tulajdonos tizenkét éves fiacskája volt. Mikor megtudták, hogy nincs senki otthon, megrohanták a fiút, megkötözték és a lugozó dézsába dugták s megfenyítették, hogy megölik, ha lármát merne csapni. így zavartalanul működhettek a rablók. Felforgattak az egész házat és ami pénzt, értékesebb tárgyat találtak, azt magukhoz vették és tovább álltak. Amikor a fiú azt hitte már, hogy jó messzire járhatnak a cigányok, jajgatni, segítségért kezdett kiáltozni. Meghallották kiáltozásait az arramenók és a szomszédok, akik segítségére mentek és kiszabadították a fiút, aki elmondta a vakmerő rablás történetét és hogy a községben házaló oláhcigányok voltak a tettesek. Az összeverődött néptömegből 20—25 férfi a rablók üldözésére ment. A falu határában utol is érték a cigányokat. Összefogdosták valameny- nyit, megkötözték és a községházára kisérték az egész bandát. Most a csendőrség folytatja az ügyben az eljárást.

S A I V R T O RG1IMMI SARKAKVILÁG CZIKK
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÓ S SÁ 6U !

M I N D E N Ü T T
K A P H A T Ó .

j?ér]eí fiercsncfi21 éves amerikai árva 120,000 dollár vagyonnal, továbbá 38 éves egyedül álló gyermektelen özvegy 75,000 kor.. 18 éves szerb hölgy150.000 frank, 25 éves evang. földbirtokos leánya 50,000 márka, 25 éves orosz hölgy50.000 rubel vagyonnal és még sok száz vagyonos hölgy 10 — 100,000 márka vagyonnal.Komoly ajánlkozóknak, ha vagyontalanok is, díjtalan felvilágosítást ad Schlesinger, Berlin 18.

Eladó üzletházJóforgalmu sarok üzletház szabadkézből azonnal eladő. Bővebb felvilágosítás Csillag utca 1Ő. szám alatt.
Kiadó lakásSegédszerkesztő' F ODOR KÁROLY.Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszania Árpád utca 5. számú házban 2 lakás mellékhelyiségekkel azonnal kiadd. Bővebb felvilágosítást nyújt P ö  h L Á KP) I i  K N  A T borkereskedő

Törlesztéses kölcsönöketengedélyezünk
15-től—65 évigterjedő időtartamra

4 ';', alapon,kedvező feltételek mellett.Bajai t a s k ,  és Iparbank.

/Egyszerűen díszes cementlapok M<ónt2 24 K-tol kezdve Csiszolt mozaik lapok '-kent o Is.—tói kezdve /icton mükőlépcso !. ma.-ként .) K-tol kezdve Csiszolt granitt lépes" l. mtr.-ként10 K-tol kezdve/íoton sirkeret 2 m. hossz,u 1 m. széles15 K-tól kezdve
lie ton sirkeret 1 m. im '.u sirfedölappnl50 K-tol kezdve//rotbetétcs cementem - 15 ÍOO cm. átmérőig A'ut fedőlapok b e t o n ! 20 K tol kezdve /íutmedencék beton > 0 K-tol kezdverizinedencék betonból 10 K-tol kezdve1 kocsi dunai homok hazaszállítva 1 korona. Mindenféle beton- és műkő munkát elváj.al

G rü n h u t M ik saSpitzer fele tégla- es cemetárugyára.

Jégszekrényekmindenféle kivitelbe, szállodák, vendéglők. mészárosok és magánosok részére készíttetnekGOLDNHR .Testvérek
jegszekreny- 
gyártóknál 

BAJA
Matyas-kiraly- 
tér 6 es Pesti- 

út II számÁllandó nagy jégszekrény-raktár. Kedvező fizetési feltételek.Elvállalunk épület-asztalos es bádogos munkákat. Jutányos árak.Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

üveg- és porcellánüzletembe azonnal felveszek.Tarkas JYCihálgüveg- és porcellánkereskedő a Köz/tfmti Szállodával szemben. <r
Egy tanulófölvétetik Stam fl JenőfíiszerkeiTískedönel.

G u to ri  F Ö L D E S  K E L E M E N
aradi gyógyszerész által készített

JYCargit-Grémeatka (Mitesser) ráncok, kiiitésrk *tli. ellenJVÍargit-Gréme JYCargit-Gréme 1, “,"ex rögtön felveszi és ez okozza \r.on csodás átalakulást. hogy egy szeplövel, vagy tnájfoltokkal fedett arc 2 — 3 nap alatt fehérré lesz.JYCargit-Gréme "«*y, ,,  azért nappal is használható.
jR  fö ld e s - fé le  M a r g i t -C r é m e; Nagy tégely 2 korona, ki* tégely I koronaJVCargit-puder 1 ,,"í JYCargit-szappan ?o
G sakis akko r va lód i, ha minden doboz 

g u to ri  Földes KelemenArad, t van «Itatva.
ff  áaxatoktól órakort ja nk 

K aph ató B a já n :
Dr M AKRA Y LÁSZLÓ

gyógyszertárában .



Bajai Független Újság IBI 2. május 11.Újdonságok a téglaipar terén!
Jéglavetögép, legújabb szabadalom  !I lelyettesiti a kézivetést! Nem kell szakmunkás! 2 lovai és 2—3 napszámossal napi termelés 0—7000 tégla.Téglaprések, golyos csapágygyal, gyűrűs kenéssel. Az összes fogaskerekek olajban futnak. Könnyű járás, legcsekélyebb kopás!Sznbadalm . cserépvágó készülék , mattié ... nélkül. Könnyű kezelés, biztos üzem !Teljes téglagyári berendezések a legmodernebb kivitelben.SPECIALITÁSOK : borcellán, samotte és agyagárugyárak teljes berendezése.Drezdai Motorgyár Részv.-Társ. JA K O B IW E M  OSZTÁLYA.Vezérképviselet:Sellért Dgnácz és 3"ársa

^Budapest, V., Kohary-utca 4. sz.A német császár kndincni téglagyárának teljes berendezését gyárunk szállította.Gyors szállítás! Messzemenő jótállás !

A meslerdalnok. . .Czipőm szép és tökéletes,Benne járni élvezetes,Mert ha czipőt szegzek, varrók.Rajt’ van

KAI CKI K-SAKOK.

HIRDETÉSEKfelvetetnek a kiadóhivatalban

Hydraulikus sajtolókatbor és gyümölcsnedv nyerés céljára nagyüzem részére, I, 2 vagy .'5 kitolható kosárral.

j {MTi h i'iá ,. ,  i i-YbnWuTTfll
n  i g  J * ' ! ,

Több mint 700 első 
díjjal k i t ü n t e t v e 1

E  R K U L E S “kéziizem részére gyártanak mint különlegességet különféle nagyságban, szerkesztésben és a legkiválóbb jóságban
W ion Ilii.különlegességi g y á r  gyüm ölcs- értékesítő és borterm elő gépekben.

Kimeritő 122a számú képes árjegyzék i n g y e n  és b é r m e n t v e .

FIGYELEM!Itt az alkalom, hogy mindenki az egészségtelen penészesedö szalmazsákját eldobhassa és helyebe csekély 8 koronáért egy kiváló erős, fa  k e r e t ű
sodrony ágybetétetrendelhessen nálam, mely olcsó és tartós, szag és féregmentes. Az ágy belméretének beküldése után, annak megfelelően, gyorsan és jól készíti: 3 * “  I F J .  U T R Y  P « L , - « f

B a j a ,  E r z s é b e t -k ir á ly  né u t c a  38. S Z .  a. Továbbá készítek és nagy raktárt tartok sodronyháló kerítésekből udvar, kert, szőlők és terek bekerítéséhez. Rendkívül oleso árakon kerítésekhez vasoszlopok. Raktáron vannak még kocsiülések és baromfiketrecek
NÁNAY LAJOS
KÖNYVNYOMDÁJA
:: BAJ A ::
Könyvnycnitl ti mun
kák Ízléses, yyors es 
j itanyos elkeszitose. 
Községi nyomtatvá
nyok nagy raktára!

>

É rte s íté s !\ an szerencsém a nagyérdemű sörfogyasztó közönség tudomására hozni, hogy csupán azon palackok tartalmaznak
Rő&ányai sörfmelyek kőbányai címkével (vigneta) vannak ellátva.' Iml<e nélkül vagy nem kőbányai címkével ellátott palackok nem kőbányai származású, hanem silányabb minőségű vidéki sört tartalmazna k. Kiváló tisztelettel

T ra f ik a n t K á ro ly
•' Ö.vbrt Antal K. T. KI só Magva, Kés/vény 
' ,,HA/ K' K 1 • ürtj»enmachr*r K. í „ Kőbányai 

1 SoilA/Uc K. 1 . Fölerakata.


